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Të nderuar prindër
Liebe Eltern 

Udhëzime për plotësimin e pyetësorit
Hinweise zum Ausfüllen des Fragebogens 

•

•

• Nëse shihni shenjën  ,vendosni një kryq në përgjigjen e përshtatshme.

Wenn das Zeichen   steht, kreuzen Sie bitte das Zutreffende an. 

•

•

Në vijim të shenjës ! …...................... , jeni të lutur të shkruani vetë një përgjigje të
përshtatshme. 

Nach dem Zeichen !................ sind Sie gebeten, eine entsprechende Antwort selber zu schreiben.

Përgjigjjuni pyetjeve bazuar në përvojat tuaja të përditshme me fëmijën tuaj. Në këtë 
mënyrë, në bazë edhe të  përvojës, niveli gjuhësor i fëmijës tuaj mund të përcaktohet 
me shumë saktësi.
Verlassen Sie sich bei den Antworten auf Ihre alltäglichen Erfahrungen mit Ihrem Kind. Auf diese Weise kann 
erfahrungsgemäss der Sprachstand Ihres Kindes sehr genau erfasst werden.

Ju lutemi t’i përgjigjeni pyetjeve të mëposhtme, në mënyrën më të përshtatshme për ju 
dhe për fëmijën tuaj. Nuk ka përgjigje të sakta apo të gabuara.
Beantworten Sie bitte die folgenden Fragen so, wie es auf Ihr Kind und Sie am ehesten zutrifft. Es gibt keine richtigen oder 
falschen Antworten. 

Të dhënat tuaja do të përdoren në formë konfidenciale. Ato vlerësohen në mënyrë anonime 
dhe përdoren për qëllime shkencore.
Ihre Angaben werden vertraulich verwendet. Sie werden anonymisiert ausgewertet und für wissenschaftliche Zwecke verwendet.
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1-3 orë
1-3 Stunden

19. A jeni shqetësuar ndonjëherë për zhvillimin gjuhësor të fëmijës suaj?

 ………………....……………………………………………………………..………..........................

……………………......……………………………………………………………....…….........................

………………………......………………………………………………………....………............

Po
Ja

Jo
Nein

   Haben Sie sich jemals Sorgen um die Sprachentwicklung Ihres Kindes gemacht?

Nëse dëshironi, mund t'i ndani me ne këtu.
Wenn Sie möchten können Sie diese hier mitteilen.

18. A frekuenton aktualisht fëmija juaj një institucion gjermanishtfolës/gjermanishtfolës
zvicerane kujdesi për foshnja dhe fëmijë/grupi i lojërave? (çerdhe/krevat fëmijësh,
familje ditore, grup lojërash)
Besucht Ihr Kind zurzeit eine deutsch-/schweizerdeutschsprachige Kinderbetreuung/Spielgruppe? (Kita/Krippe, Tagesfamilie, Spielgruppe)

Emri:
Name:

Çerdhe ditore 
Kita / Kindertagesstätte

Grupi i lojërave 
Spielgruppe

Familja ditore 
Tagesfamilie

Tjetër       .................. 
Andere



2631176871

21. Shënime të përgjithshme (p.sh. për pyetësorin, për njohuritë gjuhësore të fëmijës, për
ndjekjen e ndonjë institucioni etj.):
Allgemeine Bemerkungen (z.B. zum Fragebogen, zu den Sprachkenntnissen des Kindes, zum Besuch einer Institution usw.):

…...........................................................................................................................

…..............................................................................................................................

…..............................................................................................................................

2024

20. Në çfarë zone të qytetit të Schaffhausen jetoni?
In welchem Quartier von Schaffhausen wohnen Sie?

Alpenblick

Birch

Breite

Buchthalen

Emmersberg

Geissberg

Gruben

Hemmental

Herblingen

Hochstrasse

Im Freien

Rhein

Stadt

Nuk e di
Ich weiss es nicht




